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W nocy z 3 na 4 marca oraz w dniach od 3 do 5 marca 2026 r., na terenie
całej Polski, w tym w Opolu, zostanie przeprowadzone Ogólnopolskie
Badanie Osób w Kryzysie Bezdomności. To cykliczne badanie organizowane



na podstawie wytycznych Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
ma na celu rzetelne określenie skali bezdomności w Polsce oraz dotarcie do
osób, które pozostają poza systemem wsparcia.

Pozyskanie aktualnych danych jest kluczowe dla:

· aktualizacji wiedzy o liczbie osób w kryzysie bezdomności,

· przygotowania oraz wdrożenia skutecznych działań pomocowych i wsparcia,

· lepszego planowania lokalnej polityki społecznej oraz zasobów pomocowych.

Badania będą prowadzone we wszystkich gminach jednocześnie, co pozwala uniknąć
podwójnego liczenia tych samych osób i obejmą miejsca przebywania osób w
kryzysie bezdomności, m.in.: noclegownie, schroniska dla osób bezdomnych,
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, mieszkania
wspomagane i treningowe, ogrzewalnie, domy dla matek z małoletnimi dziećmi i
kobiet w ciąży, ośrodki interwencji kryzysowej, specjalistyczne ośrodki wsparcia dla
ofiar przemocy w rodzinie, szpitale, hospicja, ZOL-e, inne placówki zdrowia, zakłady
karne, areszty śledcze, izby wytrzeźwień, pogotowia socjalne, instytucje zdrowia
psychicznego/leczenia uzależnień, pustostany, domki na działkach, altany działkowe,
miejsca niemieszkalne: ulice, klatki schodowe, dworce PKP i PKS, altany
śmietnikowe, piwnice itp.

Sprawne przeprowadzenie badania wymagać będzie zaangażowania wszelkich
dostępnych służb: pracowników Policji, straży gminnej lub miejskiej, centrów
zarządzania kryzysowego, pracowników ośrodków pomocy społecznej, pracowników
placówek noclegowych dla osób bezdomnych, pracowników organizacji
pozarządowych zajmujących się pomocą dla osób bezdomnych, streetworkerów,
wolontariuszy oraz wszelkich innych osób „dobrej woli” – chętnych do współpracy.

Badanie Liczby Osób w Kryzysie Bezdomności w Opolu odbędzie się w nocy z 3 na 4
marca oraz dodatkowo od 3 do 5 marca 2026 r. 
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